
 

 

UCHWAŁA NR XVII.101.2019 

RADY MIEJSKIEJ W KOŹMINIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 28 grudnia 2019 r. 

w sprawie warunków i trybu finansowania klubów sportowych w celu tworzenia warunków 

sprzyjających rozwojowi sportu. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506 ze zm.),  art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2019 r.  poz. 1468 ze zm.) 

oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z  2019 r. poz. 869)  

Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się warunki i tryb finansowania zadań z zakresu sportu na terenie Gminy Koźmin 

Wielkopolski. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Koźmin Wielkopolski; 

2) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski; 

3) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski; 

4) umowie - należy przez to rozumieć umowę o udzielenie dotacji, zawartą pomiędzy Gminą i klubem 

sportowym, opartą na art. 221 ust. 3 ustawy o finansach publicznych; złącznik nr 3 do uchwały; 

5) wniosku - należy przez to rozumieć wniosek o udzielenie dotacji stanowiący załącznik nr 1 do uchwały; 

6) sprawozdaniu - należy przez to rozumieć sprawozdanie z realizacji zadania stanowiące załącznik nr 2 do 

uchwały. 

§ 2. 1. Celami publicznymi jakie chce osiągnąć Gmina z zakresu sportu są: 

1) zwiększenie dostępności społeczności lokalnej do działalności sportowej, 

2) poprawa warunków uprawiania sportu, 

2. Cele powyższe Gmina chce realizować poprzez wsparcie: 

1) realizacji programów szkolenia sportowego, 

2) zakupów sprzętu sportowego, 

3) pokrycia kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach, 

4) pokrycia kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego, 

5) innych działań służących realizacji celów z zakresu sportu prowadzone prze kluby sportowe. 

§ 3. 1. Wsparcie, o którym mowa w § 2 udzielane jest klubom sportowym w formie dotacji. 

2. Dotację mogą otrzymać kluby sportowe spełniające warunki: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 258



1) co najmniej jednym z celów statutowych klubu jest upowszechnianie i popularyzacja uprawiania sportu, 

2) siedziba klubu mieści się na terenie Gminy, dofinansowany może być klub działający na terenie innej 

gminy ale działania mają być kierowane do mieszkańców, 

3) klub uczestniczy w zorganizowanym współzawodnictwie sportowym na szczeblu ponadgminnym. 

3. Środki finansowe na wspieranie rozwoju sportu na terenie Gminy zabezpiecza się corocznie w uchwale 

budżetowej 

§ 4. Podmioty, aby uzyskać dotację zobowiązane są do złożenia pisemnego wniosku o udzielenie dotacji, 

którego wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Wnioski, o których mowa w § 4 składa się do Burmistrza, który je rozpatruje i dokonuje ich oceny. 

2. Ogłoszenie o naborze wniosków o wsparcie finansowe rozwoju sportu zamieszcza się w Biuletynie 

Informacji Publicznej, na stronie internetowej i na tablicy ogłoszeń Urzędu co najmniej 14 dni przed terminem 

składania wniosków. 

3. Ogłoszenie o naborze powinno zawierać w szczególności: 

1) termin realizacji zadania; 

2) wysokość środków przeznaczonych na dotację; 

3) termin składania wniosków. 

4. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych wniosku, Burmistrz wzywa wnioskodawcę, 

w terminie 7 dni, do usunięcia uchybień albo uzupełnienia wniosku. Wniosek,  którego wad nie usunięto lub 

który nie został uzupełniony w wyznaczonym terminie nie jest rozpatrywany. 

5. Przy rozpatrywaniu wniosków, dotyczących realizacji zadania uwzględniane będą w szczególności: 

1) zgodność zadania z celem publicznym, określonym w § 2 uchwały; 

2) ocenę możliwości realizacji zadania przez wnioskodawcę; 

3) poziom sportowy określony miejscem zajmowanym przez wnioskodawcę w systemie rozgrywek lub 

zawodów sportowych w których uczestniczy; 

4) kalkulację finansową; 

5) dotychczasowe doświadczenie we współpracy klubu z Gminą  o ile taka występuje; 

6) prawidłowe i terminowe rozliczenie dotacji za rok poprzedni, o ile dotacja taka w roku poprzednim została 

przyznana. 

6. Burmistrz zastrzega możliwość zgłaszania uwag do wniosku i uzgodnień  z klubem w zakresie 

rzeczowym i finansowym zadania. 

7. Wysokość przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej przez klub sportowy. W takim 

przypadku warunkiem zawarcia umowy jest korekta rzeczowo-finansowa przedsięwzięcia. 

8. Informację o wyborze wniosków  publikowana jest w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej i na tablicy ogłoszeń. 

9. W ramach dofinansowania nie mogą być uwzględnione wydatki poniesione na: 

1) wypłaty stypendiów przyznanych przez klub sportowy zawodnikom, 

2) transfer zawodników z innego klubu sportowego, 

3) kary i mandaty nałożone na klub sportowy lub zawodnika tego klubu, 

4) spłatę pożyczek, kredytów i obsługę zadłużenia, 

5) odszkodowania, 

6) na zadania inne niż zlecone w umowie. 

§ 6. 1. Burmistrz po rozpatrzeniu wniosków zawiera z wybranymi podmiotami umowę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 258



2. Umowę sporządza się z zachowaniem zapisów zawartych w art. 221 ust. 3 ustawy o finansach 

publicznych. 

§ 7. 1. W trakcie realizacji zadania oraz 5 lat od jego zakończenia Burmistrz  ma prawo do kontroli 

realizacji zadania w następującym zakresie: 

1) stan realizacji zadania zgodnie z umową; 

2) prawidłowość wydatkowania otrzymanych środków publicznych na realizację zadania; 

3) prawidłowość prowadzenia dokumentacji finansowo-księgowej. 

2. Czynności kontrolne są przeprowadzane przez osoby upoważnione przez Burmistrza. 

3. Kontrola przeprowadzana jest w siedzibie podmiotu i w innych miejscach związanych z realizacją 

zadania. 

4. Kontrolę przeprowadza się w oparciu o zasady dokonywania kontroli obowiązujące w Urzędzie. 

5. Ustalenia kontroli spisuje się w protokole kontroli, który sporządza się w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach. 

6. Protokół kontroli podpisuje przeprowadzający kontrolę i kierujący kontrolowanym podmiotem lub osoba 

przez niego upoważniona. 

7. W przypadku odmowy podpisania protokołu przez kierującego kontrolowanym podmiotem lub osobę 

przez niego upoważnioną, przeprowadzający kontrolę zamieszcza w protokole odpowiednią adnotację 

o przyczynach odmowy podpisania protokołu lub braku podania przyczyn. 

8. Kierujący kontrolowanym podmiotem lub osoba przez niego upoważniona, może w terminie 14 dni od 

dnia otrzymania protokołu wnieść umotywowane zastrzeżenia, a przeprowadzający kontrolę jest obowiązany 

dokonać ich analizy, zbadać przedstawione dowody i w uzasadnionych przypadkach uzupełnić protokół. 

9. Burmistrz po zapoznaniu się z protokołem kontroli może wydać zalecenia, które podmiot powinien 

wykonać w sposób i terminach w nich określonych. 

§ 8. 1. Udzielona dotacja podlega rozliczeniu finansowemu i merytorycznemu na podstawie sprawozdania 

z realizacji zadania sporządzonego według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 składa się w terminie określonym w umowie. 

3. Niewykorzystane przez klub sportowy środki finansowe pochodzące z dotacji podlegają zwrotowi do 

budżetu Gminy  w terminie i na zasadach określonych w art. 251 ustawy o finansach publicznych. 

4. W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, pobrania dotacji 

nienależnej lub w nadmiernej wysokości, dotacja ta podlega zwrotowi w terminie i na zasadach określonych 

w art. 252 ustawy o finansach publicznych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

(-)  Justyn Zaradniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 258



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 258



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 258



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 258



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 258



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 258



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 258



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 258



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 258



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 258



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 258



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 258



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 258


		2020-01-07T14:48:58+0000
	Polska
	Lidia Małgorzata Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




